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ی مواجه بوده که هرکدام در نوع  بشر در هر دوران با پدیده های مختلف بی شمار
ی از آنها نیز به دلیل آنکه ذاتا  خود و در آن دوران عجیب بوده اند و حتی بسیار
بشر امکان درک آنها را نداشته و بعضا هنوز هم ندارد، ناشناخته بودند؛ از دوران 
ی های  باستان و معجزات پیامبران الهی گرفته تا اختراع برق و هواپیما و بیمار
. بله، همه گیری ها هم شاید به اندازه دیگر موضوعات مطروحه فوق،  همه گیر
»نوآورانه« به نظر نرسند ولی اثری به همان میزان گسترده و قدرتمند بر زندگی 
مردمان دوران خود و آینده گذاشتند. در میان همه گیری ها، امثال آنفلوآنزای 
اسپانیایی و طاعون شهرت بیشتری دارند اما آن چیزی که در زمان معاصر 
بوده و اثرات آن ملموس است، همه گیری کرونا بود. هرچند احتمالا کرونا )یا 
یست بشری نداشته اما  ید-19( به تنهایی، تاثیری بنیادین بر علم و ز همان کوو
ی کم  ی در جوامع به عنوان راهکار پیوست سیاستی که به مجرد بروز این بیمار
ینه و بدون نیاز به زیرساخت خاصی رواج یافت، مسیر رشد بشر را در یک   هز
برهه فشرده کرد و حتی می توان از آن به عنوان اولین کرم چاله ساخت بشر یاد 
ی اجتماعی، هرچند عذابی برای بشر اجتماعی بود که زمان را  کرد. فاصله گذار
کند می کرد اما قدرت آن، چنان بود که 2024 را از 2019 بیش از یک دهه )از نظر 

ی( فاصله داد.  رشد فناور
یادی از افراد  ی اجتماعی، سازمان ها بخش ز با اجرای سیاست فاصله گذار
خود را به خانه فرستادند و همین مورد در شرکت های فناور و دانشگاه ها، پدیده 
ی و آموزش برخط را به وجود آورد. این پدیده، با بسط اینترنت و رشد  دورکار
پی داشت. اما به  ی را در ی را به وجود آورد که جهش فناور پژوهش، روند دومینووار
 ، کمیت نگاه بازارمحور دلیل گرایش عمومی اقتصاد جهانی به کاپیتالیسم و حا
این جهش بیش از آنکه از مبدا دانشگاه بروز پیدا کند از مبدا بخش خصوصی 
و شرکت ها ظهور کرد و بخش خصوصی، بخشی از درآمد خود را معطوف به 
ی در زیرساخت های  جذب افراد توانمند در حوزه علوم کامپیوتر و سرمایه گذار
فناورانه خود کرد. از آنجایی که دانشگاه ها نیز به دلیل نیاز مالی خود وابسته به 
ی و آموزش برخط گیر کردند، با شیب  این بخش هستند و در دوران جهش فناور
کند افزایش کمک مالی از طرف بخش خصوصی مواجه شدند که این موضوع، 
. در این بین،  عاملی شد برای هم گام نبودن آنها با پیشرفت های فناورانه بازار
گهانی پس از  دولت ها نیز که با عوارض اقتصادی ناشی از کرونا و بازگشایی نا
پنجه نرم می کنند، بیش از آنکه کمک مالی به دانشگاه را افزایش  آن، دست و
دهند، پروژه مطالعاتی به آنها دادند و دانشگاه ها را از مطالعات مستقل با تفکر 
ی خود باز داشتند و همه این موارد در کنار نگاه محافظه کارانه مدیران  پیش رو
و مقاومت اساتید، دست به دست یکدیگر دادند تا دانشگاه را از هم گام بودن 
ی، عقب بیندازند و دانشگاه ها باید برای ادامه حیات خود،  با پیشرفت ها فناور
روش ها و سیاست های جدیدی اتخاذ کنند. در همین رابطه، شرکت مشاوره 
تخصصی ارنست اند یانگ )Ernst & Young یا به اختصار EY( مقاله ای را در 
سال 2022 و پس از دوران کرونا منتشر کرد که همچنان صحیح بوده و موضوعیت 

دارد. در ادامه، تحلیل این مجموعه را مطالعه خواهید کرد.
 

   آموزش عالی دنیایی بسته است و نیاز به تغییر دارد
عصر دیجیتال در حال ایجاد بوم سازگان های جدیدی برای آموزش و خلق دانش 
ی های نوظهور نیز  ی های عظیم آماده می کند. فناور است و زمینه را برای نوآور
در حال بازاختراع آموزش عالی هستند، کما اینکه تمام حیطه های دیگر در این 
کی را متاثر می کنند. در دنیای »کار کردن از هر جایی«، مردم می خواهند  سیاره خا
که »یادگیری از هر جایی« را نیز درک کنند و سکوهای جدید آموزشی نیز برای 
، تنش در آموزش عالی  ، به وجود می آیند. در حال حاضر مرتفع ساختن این نیاز
میان دو گروه برقرار است. یک گروه سنت گرایان )به خصوص در سازمان های 
یانات عرضه و تقاضا هستند  عالی( هستند که نگران رشد مداوم قیمت ها و جر
و معتقدند الگوی فعلی مناسب است. دیگر گروه، انقلابی ها هستند که دغدغه 
ی  کاهش نرخ زاد و ولد، کاهش مقرون به صرفگی، هزینه ها و مزایای دیجیتالی ساز
و ظهور رقبای جدید را دارند. این گروه معتقدند که الگوی فعلی دانشگاه تحت 
. درحالی که هر دو  گزیستانسیال است و موجودیت دانشگاه در خطر یک فشار ا
، بخشی از دورنمای آموزش عالی را توصیف می کنند اما انقلابی ها بخش  تفکر

بزرگ تری را ذکر می کنند. 
در این رابطه دکتر کاترین نیومن، معاون آموزشی دانشگاه ماساچوست امهرست 
کز  کم جمعیت مرا می گوید: »منطقه شمال شرقی ایالات متحده بیشترین ترا
یع ترین نرخ کاهش جمعیت مواجه است و  آموزش عالی را دارد، درحالی که با سر
پاشی موسسات خصوصی  این، بدترین ترکیب ممکن است. ما الان هم شاهد فرو
کوچک با موقوفات کمتر هستیم.« با در نظر گرفتن انتظارات رادیکالی که از 
آموزش عالی به وجود آمده به همراه مشکلات جمعیتی، پیش بینی کلایتون 
یسین آمریکایی، ممکن است درست باشد. به گفته کریستنسن  کریستنسن، تئور
تا سال 2030، یک چهارم از دانشگاه های ایالات متحده ممکن است ورشکسته 
ی پرداخته یا  ی ساختار یا تعطیل شوند یا در صورت تداوم حیات، به بازساز
که این بخش در حال بازاختراع است. بازماندگان نیز یا باید  ادغام شوند؛ چرا
ی با صنعت تعریف کنند یا خود را تغییر دهند  ی ها و روابط جدید تجار همکار

یا به شبکه جدیدی از شرکا و ائتلاف ها وارد شوند. 

   بسیاری از دانشگاه ها از رشد تصاعدی فناوری جان 
سالم به در نخواهند برد

درحالی که شوک سیستماتیک همه گیری کرونا همچنان اثرگذار است و فناوری 
نیز صفحه شطرنج آموزش عالی را برهم می زند، باید به غیرممکن ها فکر کرد. فرض 

کنید با کاهش نرخ زاد و ولد و اصرار دولت بر یادگیری مهارت های فنی، تقاضا برای 
آموزش عالی سنتی و مبتنی بر تحصیل در پردیس دانشگاهی، هرگز به سطح سابق 
خود بازنمی گردد. فرض کنید جمعیت دانشجویان بین المللی که امثال کشورهایی 
مانند بریتانیا، سنگاپور و استرالیا به شدت روی آنها حساب باز می کنند نیز دیگر 
به شمار قبلی خود نرسد و به مرور زمان، کمتر و کمتر شود. در این میان، بازارهای 
جدید آموزش عالی، تکامل خود را با به کار گیری مدل های دیجیتالی و ترکیبی 
جایگزین، سرعت بخشند. فرض کنید غول های فناوری، آموزشی را اختراع کنند 

، شخصی سازی شده و منصفانه باشد.  که مداوم، انعطاف پذیر
با بازاختراع آموزش عالی در دوران جدید، باید دانست چطور آینده، هنجارهای 
... ؟« را می توان در نظر  گر فعلی را به چالش می کشد. پنج سناریوی »چه می شد ا
گرفت که هر رئیس دانشگاهی باید برای برنامه ریزی از وضعیت فعلی به آینده مد 
نظر داشته باشد تا بتواند با اطمینان خاطر و شفافیت بیشتری، دست به جمع بندی 
و تعیین سرنوشت مجموعه خود بزند. این سناریوها که افق سال 2030 را در نظر 
ئم و فناوری های فعلی هستند. البته قرار نیست  می گیرند، مبتنی بر روندها، علا
هیچ کدام دقیقا آن طور که نگاشته شده به وقوع بپیوندد، اما این اعتقاد وجود دارد 

که تاری از آنها در بافتار آینده آموزش عالی وجود داشته باشد. 

گر هزینه یادگیری به صفر می رسید؟    چه می شد ا
، کلاس درس به آن شکلی که می شناسیم، از بین رفته است و  در این سناریو
یلند،  هیچ کس بهتر از پروفسور ایان رایت، معاون پژوهشی دانشگاه کانتربری نیوز
نمی توانست وضعیت آینده احتمالی مدنظر سناریو را بهتر توصیف کند. به گفته 
ایشان »آینده دانشگاه مثل این است که از اسپاتیفای، موسیقی گوش کنید.« 
تصور کنید یادگیری و کسب شایستگی های لازم در سال 2030 به راحتی خرید 
کردن از یک فروشگاه یا رفتن به بانک در زمان حال باشد و می توان هر کاری را با 
کمترین هزینه ممکن انجام داد. شما می توانید به حساب کاربری یادگیری خود 
به صورت برخط از پشت میز تحریر اتاق تان یا تلفن همراه خود دسترسی داشته 
باشید و تمام درس های رشته خود را از بهترین ارائه دهندگان در هر جایی از دنیا، 

در آرامش خانه خود بگذرانید. 
در نقاط مختلف مسیر تحصیلی خود، شما به شکل کاملا مجازی و با استفاده 
از محتوای آموزشی که توسط خود شما تنظیم می شود، هماهنگ با جلساتی که 
اساتید آنها را طراحی کرده اند، به همراه دیگر دانشجویان، در مباحثات و امور 
ید. در زمان های دیگر نیز ممکن است بخواهید  درسی شرکت می کنید و می آموز
در آموزش های عملی تر و گسترده تر حاضر شوید. در این شرایط، مسیر تحصیل به 
یک سیر ترکیبی تبدیل می شود که ارائه بهترین مطالب به شکل برخط یا حضوری 
می تواند بهتر با شرایط و نیازهای شخصی شما هماهنگ شود. پروفسور سومیترا 
دوتا از دانشکده مدیریت در دانشگاه کرنل، معتقد است »ما با نسل جدید از 
جوانان مواجه هستیم که بسیار بهتر با آموزش برخط کنار می آیند و حق انتخاب 
نیز دارند. ممکن است بخواهند 60 درصد از کلاس ها مجازی باشد. ممکن است 
بخواهند 20 درصد غیرحضوری باشد. ممکن هم هست بخواهند آن 20 درصد را از 
طریق کارآموزی یا تجربیات مشابه بیاموزند. انتخاب نحوه تحصیل با آنها است.«
، فرصت های  تغییر نگرش ها و رفتارها نسبت به فناوری های دیجیتال و نوظهور
جدیدی برای دانشگاه ها در سراسر جهان فراهم می کند تا روش های آموزش خود را 
بازآفرینی کنند. نسل جدید دانشجویان، بومیان فضای دیجیتال هستند. اینترنت 
جایی است که آنها زندگی، یادگیری و اجتماعی شدن خود را می آموزند. دسترسی 
آنها به محتوای دیجیتال، شیوه یادگیری آنها را تغییر داده اما با دسترسی تقریبا 
یابی کیفیت و صحت  بی نهایت به اطلاعات، ولی با چالش های بیشتر برای ارز
اطلاعات. اساتید باید این موضوع را درک کرده و روش های خود را بر این اساس 
تطبیق دهند. فرصت مناسب برای دانشگاه ها این است که بهترین محتوای 
یابی را با دسترسی به تجربه غنی یادگیری  دیجیتال، آموزش، ابزارهای همکاری و ارز
که یک دانشگاه می تواند ارائه دهد، ترکیب کنند و این برای دانشجو ارزش افزوده 
ایجاد می کند. دانشگاه ها باید با الگوی ترکیبی تکامل یابند که یادگیری انعطاف پذیر 
و شخصی سازی شده در سطح جهانی را ارائه دهد؛ جایی که دانشجویان می توانند 
براساس نیازها و ترجیحات خود بین یادگیری حضوری، ترکیبی و کاملا برخط 
تصمیم بگیرند. دانشگاه هایی موفق هستند که زودتر از دیگران به این تغییرات 
بپیوندند، جلوتر از رقبا فکر کنند، سکوهای یادگیری برخط را بپذیرند و برنامه های 
درسی  ایجاد کنند که متناسب با مدل های یادگیری دیجیتال محور یا ترکیبی باشد. 

گر  سیر تحصیلی     چه می شد ا
کاملا شخصی سازی  شده بود؟

تصور کنید محتوای آموزشی در سال 2030 مانند گوش دادن به موسیقی در 
اسپاتیفای در زمان حال باشد. با لمس یک صفحه، شما به مجموعه ای از 
محتواهای آموزشی دسترسی می یابید که توسط بهترین ارائه دهندگان و متناسب 
با خواست و سلیقه شما، در اختیار قرار گرفته است. این محتوا می تواند کاملا 
ی  شده بوده و توسط خود شما مدیریت شود و شما می توانید روند  شخصی ساز
یتم ها به شما در  درسی را مانند پلی لیست موسیقی خود مدیریت کنید. الگور
یادگیری عمیق تر موضوعات مطلوب کمک می دهند و هوش مصنوعی نیز روند 
یادگیری را متناسب با فعالیت ها درسی و اهداف علمی شما تطبیق می دهد. 
این سکو شما را تبدیل به یک حرفه ای در درس خواندن کرده و سطوح جدیدی 

از تسلط علمی را برای شما باز می کند. 

گر ارائه دهندگان آموزش عالی برای نتایج     چه می شد ا
تحصیلی شما پاسخگو بودند؟

ی در  ی در دانش در سال 2030 به سهولت سرمایه گذار تصور کنید سرمایه گذار

صندوق های قابل معامله بورسی در زمان حال است. شما در یک زندگی »نسخه 
بتا« زندگی می کنید، جایی که مجبور هستید دائما برای شغل خود مطالب جدید 
گیری توانمندی های عقلانی و  یاد بگیرید. شما مایلید انتخاب درستی بین فرا
مهارت های شغلی، متناسب با مرحله ای از زندگی که در آن هستید، آرزوهای 
، شما وارد حساب کاربری  شغلی و توانایی مالی خود، داشته باشید. برای این کار
سکوی برخط خود می شوید، جایی که در آن دوره های آموزشی اختصاصی برای 
رشد و پیشرفت شما براساس سلایق و آن چیزی که برای اشتغال و اهداف 
شغلی شما لازم است، به شما پیشنهاد می شود. شما از میان این دوره ها 
بهترین ارائه دهنده را با دقت انتخاب می کنید. حساب کاربری،با جزئیات، 
مدارک دوره ها و کلاس هایی را که گذراندید ذخیره کرده و شما می توانید آنها را 
ی  ، روند سوددهی سرمایه گذار به کارفرمای آینده خود ارائه دهید. همچنین سکو
علمی شما را به شما نشان می دهد. به عبارتی، اعتبار علمی شما به آسانی قابل 
انتقال است. در همین رابطه دکتر دانیل گرین استاین، مدیرکل دانشگاه های 
ایالتی پنسیلوانیا می گوید: »اعتبار تحصیلی برای من یعنی کیفیت بیمه شدگی. 
این بیمه به دانشجویان می گوید آنها چقدر برای چیزی که ارزش آن را دارد پول 
پرداخت می کنند و به کارفرما نیز اطمینان می دهد مدارک تحصیلی به آن 

شخص، ارزش استخدام می دهد.«

گر تحقیقات تجاری، خودتامین بودند؟    چه می شد ا
ی کافی است که  ی در سال 2030 به قدر تصور کنید درآمد تحقیقات تجار
ینه تحقیق را تامین می کند. دانشگاه ها درک روشنی از نوع تحقیقاتی که  هز
ی است، دارند و به این بخش از تحقیقات به شیوه ای پیچیده  ی ساز قابل تجار
و هدفمند نزدیک می شوند. دولت ها فعالانه از باز شدن بخش آموزش عالی 
ی های خصوصی و خارجی در تحقیق و توسعه حمایت  ی سرمایه گذار به رو
می کنند و مشوق های مالی به شرکت های تامین کننده مالی تحقیق و توسعه ارائه 
می دهند. دانشگاه ها به سرمایه شرکت های غیردولتی دسترسی پیدا می کنند و در 
ی جسورانه تسهیل  بوم سازگان های غنی و نوآورانه که توسط صندوق سرمایه گذار
ی شده رشد اقتصادی را افزایش می دهد  ی تجار شده اند، حضور می یابند. نوآور
، ایالت یا کشور را نه تنها به عنوان مقصد دانشجویی بلکه  و جذابیت یک شهر
به عنوان یک مقصد سرمایه گذاری بالا می برد. علت آنجاست که تامین مالی دولت 
بیشتر بر حل مسائل عمده اجتماعی که بخش خصوصی نمی تواند به تنهایی با آنها 
مقابله کند یا بر تحقیقات خالص برای تقویت رقابت پذیری ملی، متمرکز است. 

گر فناوری    چه می شد ا
مشکل عرضه-تقاضای ناهماهنگ جهانی را حل می کرد؟

تصور کنید در سال 2030، یک دانشجوی ارشد و با استعداد رشته مهندسی از 
آنگولا می تواند به بهترین و پیشروترین آموزش رشته خود از مطرح ترین اساتید 
جهان دست پیدا کند، بدون آنکه نیاز باشد از خانه خود خارج شود. آموزش از 
راه دور او همراه است با سفرهای گاه وبی گاهی که به دانشگاه محلی خود دارد 
یدئویی آموزش می دهد را  تا آموزش هماهنگ با استاد اصلی خود که به صورت و
ینه تحصیلی او نیز با  انجام داده و فعالیت های آزمایشگاهی خود را بگذراند. هز
هزینه تحصیل در کشور خودش قابل مقایسه است اما درنهایت او با مدرکی بسیار 
معتبر که همه به دنبال آن هستند و گواهی های آن قابلیت انتقال بین المللی 

دارد، فارغ التحصیل خواهد شد. 

   ساختار دانشگاه تغییر نکند چه می شود؟
دانشگاه ها تنها یکی از دسته های متنوع ارائه دهنده خدمات علمی هستند 
که از طریق سکوهای دیجیتال قابل دسترسی می باشند. این سکوها به طور 
ینه های حاشیه ای ارائه آموزش را کاهش داده و در عین حال،  چشمگیری، هز

امکان مقیاس پذیری و دسترسی تقریبا بی نهایت را فراهم کرده اند. 

ی آموزشی )EdTech(، شرکت های رسانه ای و برخی از  ارائه دهندگان فناور
کیفیتی را با حضور کارشناسان  ، محتوای دوره های با دانشگاه های پیشرو
یدئوها، گرافیک و تمرینات آموزشی جذاب همراه  حرفه ای ارائه می دهند که با و
هستند و به مراتب بهتر از یک استاد در کلاسی بزرگ هستند. ارائه محتوای 
دیجیتال توسط پشتیبانی آموزشی مبتنی بر چت که ممکن است به زبان های 
محلی باشد، تقویت می شود و به دانشجویان اجازه می دهد تا یادگیری خود 
را به صورت همزمان با هم کلاسی های خود به بحث بگذارند. در صورتی که 
یسک تبدیل شدن  دانشگاه ها تا سال 2030 ساختار خود را بازطراحی نکنند، ر
کز علمی که کمتر کسی به آنها  به کتابخانه های عمومی را به جان می خرند؛ مرا
که اطلاعات و خدمات دیگر نیاز به ارائه فیزیکی نداشته و  رجوع می کند، چرا

همگی از صفحه وسایل دیجیتال قابل دسترسی هستند. 
در این دنیا، موضوع تقریبا رایگان بودن محتوا نیست، موضوع این است که 
هیچ کس محتوایی را در اختیار ندارد که بهتر از محتوای شخص دیگر است. 
مشخص است دانشگاه ها توان انتشار علم بالاتری دارند اما آموزش صرفا 
انتقال محتوا نیست. اساتید بزرگ، دانشجویان خود را متاثر و تشویق می کنند 
و آنها را به چالش می کشند. مباحثات کلاسی مقوی آموزش هستند و توانایی 
تفکر انتقادی و مهارت های ارتباطی را تقویت می کنند. درس های عملی نیز 
فرصتی را برای به کارگیری دانش، حل مسائل و کار گروهی ارائه می دهند. اما 
ی را بسنجند و سپس حول  دانشگاه ها نیاز دارند مجدد ارزش آموزش حضور
یابی جدید خود، آموزش را طراحی کنند. برای فارغ التحصیلان دبیرستان،  ارز
دانشگاه می تواند تجربه زندگی منحصربه فردی ارائه دهد. دانشجویان یاد می گیرند 
خودشان و امور مالی شان را مدیریت کنند و در فعالیت های تفریحی متنوع 
شرکت کنند. ممکن است دوستانی برای تمام عمر پیدا کنند و شبکه هایی 
ی از همفکران خود تشکیل دهند. با این حال، همه دانشجویان به چنین  کار
تجربیاتی و قطعا نه برای تمام مدت دوره تحصیلی خود، نیاز ندارند. محیط 
کار نیز فرصت هایی برای یادگیری مهارت های زندگی فراهم می کند و همزمان 

امکان پیشرفت شغلی را نیز می دهد. 

   دانشگاه ها باید چه کنند؟
برای اینکه دانشگاه ها نجات پیدا کنند، آنها باید یاد بگیرند با بهبود دانش و 
ارائه خدمات مختلف، ساختار خود را بازاختراع کرده و در منحنی معروف به 
»منحنی S« پیشرفت کنند؛ به عبارتی باید از نقطه اوج آموزش عالی بگذرند. 
که سازمان های آموزش  با این حال، بازاختراع دانشگاه امری چالشی است؛ چرا
عالی در دام مفروضات فعلی خود گیر کرده اند. برای آنکه بتوانند برتری پویای 
خود را حفظ کنند، دانشگاه ها نیاز دارند نوع جدیدی از رفتار را اتخاذ کنند تا 
که آنها همچنان  پیشرو باقی بمانند.  دانشگاه ها یک شبه ناپدید نخواهند شد؛ چرا
وسیله ای برای خلق دانش، رشد اقتصادی و شکوفایی خواهند ماند. البته همه 
ی هستند. برخی از  دانشگاه ها در مقابل تغییر سرسخت نیستند و مایل به نوآور
ی برای آینده ای کرده اند که هم مدارک تحصیلی و هم  دانشگاه ها شروع به نوآور
 ... مدارک کوتاه مدت، مهارت های شناختی و آماده برای کار و یادگیری همزمان و
را با استفاده از الگوهای آموزش برخط یا ترکیبی، در خود جای می دهد. علاوه بر 
ی  این، همه دانشجویان به دنبال جایگزین های دانشگاه نخواهند رفت. بسیار
هنوز هم تجربه گذر به بزرگسالی را قبل از شروع زندگی حرفه ای خود مایلند تجربه 
کنند. برای این گروه، دانشگاه ها همچنان تجربیات تحول آفرینی ارائه خواهند 

داد که فراتر از کسب فهرستی از دانش و مهارت ها است. 
علی ایحال، افق دانشگاه با سرعت بالاتری نسبت به خود سازمان ها در حال 
تغییر است و این مورد، تصمیم گیری را سخت می کند. آینده بسیار نزدیک تر 
از چیزی است که فکر می شود. برای آنکه دانشگاه ها در آینده نیز موضوعیت 
داشته باشند، باید خود را از ابتدا بسازند. تغییر باید از الان صورت بگیرد، پیش 

از اینکه خیلی دیر شود. 

بررسی ۵ سناریوی مهم پیش روی آموزش عالی در افق سال ۲۰۳۰

دانشگاه های گذشته همچنان آینده ما هستند؟
علی محمولی

مترجم 

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر آ
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد  مصوب 1390/09/20 املا
ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

گهی می گردد: اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 5 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 1402/2265 ک متقاضی واقع در قریه سنگسرا پلا املا

ک 499 فرعی خانم اعظم یاسینیان فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای  پلا
احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 333/60 مترمربع خریداری بدون واسطه/ باواسطه از آقای 

حمیدرضا جهانشیری
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی / کثیرالانتشار  ماده 13 آیین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا درصورتی که اشخاص ذینفع  در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق  به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به 
ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست را به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 
می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده 13 
کی که قبلا اظهارنامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد ثبتی با رای هیات  آیین نامه مذکور درمورد قسمتی از املا
گهی نوبتی و تحدید حدود به صورت  پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آ
ک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد  همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املا

گهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. ثبتی آ
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ک نوشهر علی اکبر مقدسی فر - رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر آ

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و   پیرو آ

ک  به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املا

مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ های مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.

ک 5 اصلی بخش 3 قشلاقی کلاسه 1402/2265 ک متقاضی واقع در قریه سنگسرا پلا املا

ک 499 فرعی خانم اعظم یاسینیان فرزند کاظم نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با  پلا

بنای احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت 333/60 مترمربع خریداری بدون واسطه با 

واسطه از آقای حمیدرضا جهانشیری

ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/05/15

ک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می شود در وقت   لذا از متقاضیان و مالکان املا

مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند. بدیهی است درصورت عدم حضور متقاضی 

یا نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهارشده از طرف 

مجاورین تحدید خواهد شد. معترضان می توانند به استناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 

86 آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 

اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با 

ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به 

اعتراض واصله عملیات ثبتي با رعایت مقررات ادامه می یابد.

1403 / 04 / 23 : تاریخ انتشار

میم الف: 1751458

ک شهرستان نوشهر  - رئیس ثبت اسناد و املا علی اکبر مقدسی فر

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائمشهر آ
نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد  مصوب 1390/9/20 املا
ثبتی قائمشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 

گهی می گردد: جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ
ک 37 اصلی بخش 16 ک متقاضیان واقع در قریه قادیکلا بزرگ پلا املا

432/2124 فرعی به  نام آقای حمیدرضا کاظمی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
ک 432 فرعی از 37 اصلی بخش 16 خریداری مع الواسطه از  3777/70 مترمربع قسمتی از پلا

آقای باب اله ولیان وسطی کلائی مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
گهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه  رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آ
گهی رای هیات الصاق تا  محلی/ کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آ
درصورتی که اشخاص ذی نفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک  آ
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
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